

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 北陸財務局長

**【提出日】** 平成25年11月13日

**【四半期会計期間】** 第81期第2四半期(自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日)

**【会社名】** 三谷セキサン株式会社

**【英訳名】** MITANI SEKISAN Co., Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 三 谷 進 治

**【本店の所在の場所】** 福井市豊島1丁目3番1号

**【電話番号】** 0776-20-3333(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役 阿 部 亨

**【最寄りの連絡場所】** 福井市豊島1丁目3番1号

**【電話番号】** 0776-20-3333(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役 阿 部 亨

**【縦覧に供する場所】** 三谷セキサン株式会社 東京本社  
(東京都台東区柳橋2丁目19番6号)  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第80期 第2四半期 連結累計期間	第81期 第2四半期 連結累計期間	第80期
会計期間		自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日
売上高	(百万円)	26,544	30,431	54,696
経常利益	(百万円)	2,162	2,622	4,439
四半期(当期)純利益	(百万円)	1,262	1,536	2,582
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	821	1,965	3,685
純資産額	(百万円)	27,648	32,006	30,399
総資産額	(百万円)	45,142	54,097	50,248
1株当たり四半期(当期) 純利益金額	(円)	61.09	74.83	124.95
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	58.5	56.6	57.9
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,527	2,762	3,629
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,431	1,071	2,637
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	281	367	337
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	8,852	11,147	9,738

回次		第80期 第2四半期 連結会計期間	第81期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	28.74	44.17

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府及び日銀による財政・金融政策等により円安・株高傾向を受けて景気回復の基調がみられるものの、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当第2四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は304億31百万円（前年同四半期比14.6%増）、営業利益は24億38百万円（同20.9%増）となり、経常利益は26億22百万円（同21.3%増）、四半期純利益は15億36百万円（同21.7%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### コンクリート二次製品関連事業

コンクリート二次製品関連事業につきましては、価格競争の激化等、厳しい経営環境の中で、積極的な営業展開を推進いたしました。その結果、当部門の売上高は、260億77百万円（前年同四半期比17.7%増）となり、営業利益は、25億35百万円（同54.4%増）となりました。

#### 情報関連事業

情報関連事業につきましては、売上高は、24億81百万円（前年同四半期比3.9%減）となり、営業利益は、15百万円（同88.2%減）となりました。

#### その他事業

その他事業につきましては、売上高は、18億72百万円（前年同四半期比3.2%増）となり、営業利益は、5億1百万円（同18.8%減）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ14億8百万円増加し、111億47百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における営業活動の結果得られた資金は、前年同四半期と比べ12億35百万円増加し、27億62百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益25億98百万円、減価償却費の計上7億71百万円、法人税等の支払8億50百万円等が主な内容であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における投資活動の結果使用した資金は、前年同四半期と比べ3億60百万円減少し、10億71百万円となりました。これは有形固定資産の取得による支出9億66百万円等が主な内容であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における財務活動の結果使用した資金は、前年同四半期と比べ85百万円増加し、3億67百万円となりました。これは配当金の支払いによる支出1億75百万円、自己株式の取得による支出1億69百万円等が主な内容であります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は153百万円であります。

なお、当第2四半期連結累計期間において当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(5) 経営戦略の現状と見通し

当社グループが我が国で、強固な地位を占めるコンクリート事業において、新たな主力製品及び工法の開発に一層注力するとともに、今後も需要減少が続く建設業界において、当社の製品が安定的に採用されるよう努めてまいります。

(6) 経営者の問題意識と今後の方針について

当社グループの経営陣は、現在の事業環境及び入手可能な情報に基づき最善の経営方針を立案するよう努めておりますが、公共工事の減少、受注競争の更なる激化、原材料価格の高騰等、当社グループを取り巻く事業環境は更に厳しさが増すものと思われれます。当社グループとしましては、新製品開発を進め、需要減少の中でも、生き残れる企業を目指して、安定的な売上及び収益を確保して株主の皆様へ信頼される会社になるよう努めてまいります。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	85,000,000
計	85,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	24,986,599	24,986,599	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株であります。
計	24,986,599	24,986,599		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成25年7月1日～ 平成25年9月30日		24,986,599		2,146		1,844

(6) 【大株主の状況】

平成25年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
三谷セキサン株式会社	福井県福井市豊島1丁目3番1号	4,480	17.93
一般財団法人三谷市民文化振興財団	福井県福井市豊島1丁目3番1号	2,189	8.76
三谷商事株式会社	福井県福井市豊島1丁目3番1号	1,826	7.31
BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK FUND (PRINCIPAL ALL SECTOR SUBPORTFOLIO) (常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行)	82 DEVONSHIRE ST BOSTON MASSACHUSETTS 02109360582 (東京都千代田区丸の内2丁目7-1)	1,757	7.03
一般財団法人三谷進一育英会	福井県福井市豊島1丁目3番1号	1,425	5.70
三菱マテリアル株式会社	東京都千代田区大手町1丁目3番2号	1,004	4.02
住友大阪セメント株式会社	東京都千代田区六番町6-28	999	4.00
三谷 宏治	福井県福井市	749	3.00
三谷 滋子	福井県福井市	749	3.00
三谷総業株式会社	福井県福井市豊島1丁目3番1号	376	1.50
計		15,556	62.26

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 4,480,100		
完全議決権株式(その他)	普通株式 20,488,900	204,889	
単元未満株式	普通株式 17,599		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	24,986,599		
総株主の議決権		204,889	

## 【自己株式等】

平成25年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 三谷セキサン株式会社	福井市豊島1丁目3番1号	4,480,100		4,480,100	17.93
計		4,480,100		4,480,100	17.93

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、太陽ASG有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。



1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	10,070	11,479
受取手形及び売掛金	<sup>1</sup> 18,651	19,610
商品及び製品	1,905	2,339
仕掛品	86	156
原材料及び貯蔵品	575	576
その他	909	1,164
貸倒引当金	1,109	1,364
流動資産合計	31,088	33,963
固定資産		
有形固定資産	12,010	12,564
土地	5,762	5,759
その他	6,247	6,805
無形固定資産	513	515
投資その他の資産	6,635	7,054
投資有価証券	5,399	5,984
その他	1,236	1,070
固定資産合計	19,159	20,133
資産合計	50,248	54,097
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	<sup>1</sup> 11,287	12,587
短期借入金	350	45
未払法人税等	777	1,079
その他	4,122	4,533
流動負債合計	16,537	18,244
固定負債		
長期借入金	-	405
退職給付引当金	733	772
役員退職慰労引当金	423	449
その他	2,155	2,220
固定負債合計	3,311	3,846
負債合計	19,848	22,091
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,146	2,146
資本剰余金	1,844	1,844
利益剰余金	24,155	25,516
自己株式	1,360	1,530
株主資本合計	26,785	27,976
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金	2,305	2,669
その他の包括利益累計額合計	2,305	2,669
少数株主持分	1,308	1,360
純資産合計	30,399	32,006

負債純資産合計	50,248	54,097
---------	--------	--------

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	26,544	30,431
売上原価	21,940	25,012
売上総利益	4,603	5,418
販売費及び一般管理費	<sup>1</sup> 2,586	<sup>1</sup> 2,979
営業利益	2,016	2,438
営業外収益		
受取配当金	43	55
為替差益	-	84
貸倒引当金戻入額	39	-
その他	88	70
営業外収益合計	171	210
営業外費用		
その他	26	27
営業外費用合計	26	27
経常利益	2,162	2,622
特別利益		
固定資産売却益	12	-
その他	31	-
特別利益合計	43	-
特別損失		
固定資産除売却損	-	13
役員退職慰労金	21	-
その他	20	9
特別損失合計	42	23
税金等調整前四半期純利益	2,163	2,598
法人税、住民税及び事業税	753	1,161
法人税等調整額	89	162
法人税等合計	843	998
少数株主損益調整前四半期純利益	1,319	1,600
少数株主利益	56	63
四半期純利益	1,262	1,536

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,319	1,600
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	497	365
その他の包括利益合計	497	365
四半期包括利益	821	1,965
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	766	1,901
少数株主に係る四半期包括利益	54	64

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	2,163	2,598
減価償却費	772	771
減損損失	-	3
貸倒引当金の増減額（は減少）	42	253
退職給付及び役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	52	65
受取利息及び受取配当金	43	55
支払利息	1	2
有形固定資産除売却損益（は益）	12	13
売上債権の増減額（は増加）	2,188	961
たな卸資産の増減額（は増加）	40	505
仕入債務の増減額（は減少）	2,167	1,555
その他	364	182
小計	2,484	3,559
利息及び配当金の受取額	43	55
利息の支払額	1	2
法人税等の支払額	999	850
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,527	2,762
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	1,402	966
有形固定資産の売却による収入	37	2
投資有価証券の取得による支出	1	21
投資有価証券の売却による収入	0	1
貸付金の回収による収入	1	4
その他	68	90
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,431	1,071
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額（は減少）	54	350
長期借入れによる収入	-	450
リース債務の返済による支出	100	110
自己株式の取得による支出	0	169
配当金の支払額	113	175
少数株主への配当金の支払額	12	11
財務活動によるキャッシュ・フロー	281	367
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	84
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	186	1,408
現金及び現金同等物の期首残高	9,039	9,738
現金及び現金同等物の四半期末残高	<sup>1</sup> 8,852	<sup>1</sup> 11,147

【注記事項】

(継続企業の前提に関する事項)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

該当事項はありません。

(会計方針の変更等)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

該当事項はありません。

(追加情報)

該当事項はありません。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、前連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の連結会計年度末日満期手形が、連結会計年度末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
受取手形	357百万円	
支払手形	60 "	

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
役員報酬及び給与手当賞与	1,251百万円	1,275百万円
減価償却費	207 "	159 "
貸倒引当金繰入額	"	251 "

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
現金及び預金	9,180百万円	11,479百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	328 "	332 "
現金及び現金同等物	8,852 "	11,147 "

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月14日 定時株主総会	普通株式	113	5.50	平成24年3月31日	平成24年6月15日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年11月7日 取締役会	普通株式	113	5.50	平成24年9月30日	平成24年12月12日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月14日 定時株主総会	普通株式	175	8.50	平成25年3月31日	平成25年6月17日	利益剰余金

(注) 1株当たり配当額8円50銭には、大阪証券取引所市場第一部指定記念配当1円00銭を含んでおります。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年11月7日 取締役会	普通株式	133	6.50	平成25年9月30日	平成25年12月12日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	コンクリート二次製品 関連	情報関連	計				
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	22,149	2,581	24,730	1,813	26,544		26,544
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	10		10	2,241	2,252	2,252	
計	22,160	2,581	24,741	4,055	28,796	2,252	26,544
セグメント利益	1,641	134	1,776	617	2,394	377	2,016

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、技術提供収入部門、レジャー部門、不動産賃貸収入部門及び環境衛生部門が含まれております。
2. セグメント利益の調整額 377百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益の調整後の金額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	コンクリート二次製品 関連	情報関連	計				
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	26,077	2,481	28,559	1,872	30,431		30,431
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	6		6	2,615	2,621	2,621	
計	26,084	2,481	28,566	4,487	33,053	2,621	30,431
セグメント利益	2,535	15	2,551	501	3,053	614	2,438

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、技術提供収入部門、レジャー部門、不動産賃貸収入部門及び環境衛生部門が含まれております。
2. セグメント利益の調整額 614百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益の調整後の金額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。



(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当社グループはデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	61円09銭	74円83銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	1,262	1,536
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	1,262	1,536
普通株式の期中平均株式数(株)	20,668,736	20,538,614

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第81期(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)中間配当については、平成25年11月7日開催の取締役会において、平成25年9月30日の最終の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額 133百万円  
 1株当たりの金額 6円50銭  
 支払請求権の効力発生日及び支払開始日 平成25年12月12日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月12日

三谷セキサン株式会社  
取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 玉 井 三 千 雄 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 前 川 慎 一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている三谷セキサン株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、三谷セキサン株式会社及び連結子会社の平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。  
以 上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。